
بهتن6
مطالعه ای در دانشــگاه موناش نشان می دهد که اســتفاده از رایانه، جدول 
کلمات متقاطع و بازی هایی مانند شــطرنج بیشتر با دوری از زوال عقل در 
افراد مسن مرتبط اســت تا انجام کارهایی مانند بافتنی، نقاشی یا معاشرت 

با همسن های خود.
 JAMA Network Open بــه گزارش بهداشــت نیوز، این یافته ها کــه در
منتشر شــده است، ممکن اســت به افراد مســن و متخصصان مراقبت از 
ســالمندان کمک کند تا رویکردهــای هدفمندتری برای کاهش خطر زوال 

عقل برنامه ریزی کنند.
محققان داده های 10318 اســترالیایی 70 ســاله و بالاتــر را که در پروژه 

ASPREE شرکت کرده بودند، استخراج کردند.
آنهــا دریافتند شــرکت کنندگانی کــه به طور معمول درگیر ســوادآموزی 
بزرگسالان و وظایف هوشــیاری ذهنی مانند کلاس های آموزشی، خواندن 
مجــلات و انجام جدول کلمــات متقاطع بودند، ۹ تــا 11 درصد کمتر از 

همسالان خود در معرض ابتلا به زوال عقل بودند.
ســرگرمی های خلاقانه مانند کاردســتی، بافندگی و نقاشی و فعالیت های 
غیرفعال تر مانند خواندن این خطر را تا 7 درصد کاهش می دهد. در مقابل، 
اندازه شــبکه اجتماعــی یک فرد و تعداد دفعات بیرون رفتن به ســینما یا 

رستوران با کاهش خطر زوال عقل مرتبط نبود.
نتایــج حتی زمانی که برای ســطح تحصیلات قبلــی و وضعیت اجتماعی-
اقتصادی تعدیل شــده بودند از نظر آماری معنــادار باقی ماندند؛ طبق این 

تحقیقات تفاوت معنی داری بین زن و مرد یافت نشد.
تــا ســال ۲0۲۲، ۵۵ میلیون نفر در سراســر جهان بــا زوال عقل زندگی 
می کردند که هر سال 10 میلیون مورد جدید به این بیماری اضافه می شود.
نویســنده ارشــد، جوآن رایان از دانشــکده بهداشــت عمومی و پزشــکی 
پیشــگیرانه، گفت که شناســایی راهبردها بــرای جلوگیری یــا به تأخیر 

انداختن زوال عقل یک اولویت بزرگ جهانی است.
رایان گفت: ما فرصتی منحصر به فرد داشــتیم تا با بررسی طیف وسیعی از 
فعالیت های غنی سازی ســبک زندگی که افراد مسن اغلب انجام می دهند، 
فضای خالی در دانش خود را پر و ارزیابی کنیم که کدامیک از آنها به شدت 

با اجتناب از زوال عقل همسو هستند.

او ادامــه داد: من فکــر می کنم آنچه نتایــج ما به ما می گوید این اســت که 
دســتکاری فعال دانش ذخیره شده قبلی ممکن است نقش بیشتری در کاهش 
خطر زوال عقل نسبت به فعالیت های تفریحی غیرفعال داشته باشد؛ فعال نگه 

داشــتن ذهن و به چالش کشیدن ممکن است بسیار مهم باشد.
فعالیت های اوقات فراغت ارزیابی شده شامل موارد زیر است:

فعالیت های ســوادآموزی بزرگســالان مانند کلاس های آموزش بزرگســالان، 
استفاده از رایانه و نگه داشتن مجله.

وظایف هوشــیاری ذهنی ماننــد تکمیل آزمو ن ها و جــدول کلمات متقاطع، 
شطرنج.

سرگرمی های خلاقانه مانند نجاری، بافندگی یا نقاشی.
فعالیت های منفعلانه تر مانند مطلع شــدن از اخبار، خواندن یا گوش دادن به 

موسیقی.
فعالیت های شــبکه های اجتماعی مانند ملاقات و تعامل با دوستان.
ســفرهای برنامه ریزی شده مانند رفتن به رستوران، موزه یا سینما.

رایــان گفت که نتایج این را رد نمی کند که افرادی که به طور طبیعی به انواع 
فعالیت هــای اوقات فراغت مرتبط با ســلامت شــناختی گرایش دارند، دارای 
ویژگی های شخصیتی خاصی هســتند که در غیر این صورت مفید هستند، یا 

ممکن اســت به طور کلی رفتارهای بهداشتی بهتری داشته باشند.
او ادامه داد: در حالی که درگیر شــدن در فعالیت های سوادآموزی و هوشیاری 
ذهنی ممکن اســت یک قرص جادویی برای جلوگیری از زوال عقل نباشد، اگر 
هدف شــما این بود و مجبور بودید انتخاب کنید، تحقیقات ما مطمئناً نشــان 
می دهد که این ها فعالیت هایی هســتند که به احتمال زیاد از سلامت شناختی 

خوب حمایت می کنند.
رایان گفت که ارتباط اجتماعی ممکن اســت همچنان برای سلامت شناختی 
و ســلامت روان بسیار مهم باشــد؛ حتی اگر در این مطالعه ارتباط واضحی با 

خطر زوال عقل نشان ندهد.
او تأکید کرد: شــرکت کنندگان از نظر شــناختی ســالم بودند و احتمالًا قبلًا 
زندگی اجتماعی فعالی داشــتند، به طوری که مزایای شــناختی شــبکه های 
اجتماعــی قوی ممکن اســت در این گروه در مقایســه با عمــوم مردم کمتر 

آشکار باشد.

دوشنبه< 16 مرداد < 1402
سال هفتم 
شماره 1893

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی      
برابر رأي شــماره 140260311001000506 مورخ 1402/03/07 
هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک شيراز - ناحيه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقای ملک حســين ترک نيا فرزند جمال به شماره شناسنامه 
1622 و کدملی 2294139526 صادره از شيراز در ششدانگ 
به مســاحت 115/32 مترمربع پلاک 72752  باب خانه  یک 
فرعی از 1652 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 536 فرعی 
از 1652 اصلی واقع در فارس بخــش چهار حوزه ثبت ملک 
شــيراز ناحيه یک خریداری از مالک سهم نظر حسين پور و 
کوکب حسين پور محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شــود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي 
به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســليم و پس 
از اخذ رســيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/16

2362/م.الف - محسن مظفری نیا
رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی      
برابر رأي شــماره 140260311001000501 مــورخ 1402/03/06 
هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک شيراز - ناحيه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای 
اسماعيل تميزکار فرزند تيمور به شــماره شناسنامه 3033 و 
کدملی 2298366586 صادره از شيراز در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مســاحت 307 مترمربع پلاک 87 فرعی از 1120 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 71 فرعی از 1120 اصلی واقع 
در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شيراز ناحيه یک خریداری 
از مالک سهم مشاعی خودش محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شــود 
در صورتي که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/16
1534957 : شناسه آگهی

2364/م.الف -  محسن مظفری نیا
رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی      
برابر رأي شــماره 140260311001000632 مورخ 1402/03/23 
هيات اول موضوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک شــيراز - ناحيه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي شــرکت مروارید زمهریر پارس به شماره شناسه ملی 
10530477837 در ششــدانگ یک باب سردخانه به مساحت 
2600 مترمربع پــلاک 1304 فرعی از 94 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک 94 اصلی واقع در فارس بخش هفت حوزه ثبت 
ملک شيراز ناحيه یک خریداری از مالک سهم مشاعی خودش 
طبق سند شــماره 323593 مورخ 1391/09/20 دفترخانه 39 
شيراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/31

2374/م.الف -  محسن مظفری نیا
رئیس ثبت اسناد و املاک

افراد مسن این بازی ها را انجام دهند
تا از زوال عقل در امان بمانند

به دهان بردن اشــیا توســط کودکان از 6 ماهگی شــروع می شود که دلایل و 
عوارضــی را به همراه دارد و والدین باید برای حفظ ســلامتی فرزند خود، باید 

مراقب این عادت بد باشند.
به گزارش نمناک، دلیل به دهان بردن اشــیا توســط کودکان چیست و چطور 
می توان آن را متوقف کرد؟ کیف پول پدر را پیدا نمی کنید؟ قبل از ترس ببینید 
که آیا کودکتان به آن دهان زده اســت یا خیر. کلیپس موی مورد علاقه مامان 
کجاست؟ به احتمال زیاد در جایی در نزدیکی کودک که آغشته به بزاق دهانش 

شده است.
این اتفاق از شش ماهگی شروع می شود و بیشتر والدین شکایت دارند که به نظر 
می رسد کودکشان هر چیزی را در دهان خود می گذارد. در این بخش می گوییم 
کــه چرا نوزادان این کار را انجام می دهند و چطور می توان این عادت خطرناک 

را متوقف کرد.
چرا نوزادان هر وســیله و شــیئی را در دهان خود 

می گذارند؟
انگشتان نوزاد شما هنوز مفید نیستند، اما دستانش 

هستند و این بدان معنی است که نوزادان می توانند 
به وسیله ها دست بیابند و آنها را بگیرند و حتی 
می توانند آنها را به هــم نزدیک کنند؛ اما آنها 
واقعاً نمی توانند از انگشــتان دست خود برای 
کشف اشیا استفاده کنند و از طرف دیگر، آنها 
از دهان و زبان به راحتی اســتفاده می کنند. 
بنابراین برای برآورده کردن کنجکاوی خود و 
کشف اشیا در دست، به جای انگشتان از زبان 
اســتفاده می کنند و این که زبان آنها از نظر 

اعصاب بی شمار بسیار حساس است.
بدین ترتیب قرار دادن چیزی در داخل دهان 
ساده ترین راه برای نوزادان است که می توانند 

بافت هر چیزی را »احساس« کنند و 
این فقــط یک الگوی رفتاری 

نوزادان  همه  که  است 

از آن عبــور می کنند و به آنها امکان می دهد تا چیزهایی را که در اطرافشــان 
هستند کشف کنند و بشناسند.

سن به دهان بردن اشیا
کودکان با رسیدن به سن سه تا چهار ماهگی برای کشف تمام چیزهای پیرامون 
خود، از انگشتان گرفته تا اشیای مانند مو، خاک، مداد شمعی، اسباب بازی و ... 
را به دهان خود وارد می کنند و به این کار خود تا دو ســالگی ادامه می دهند و 
در برخی موارد این کار حتی تا بعد از دو ســالگی هم طول می کشد و این کار 
به نوعی بخشــی از نقطه عطف رشد آنها به حســاب می آید. در اکثر موارد این 
عادت خود به خود از بین می رود اما برخی بچه ها در طول دوران رشــد به این 

کار ادامه می دهند.
عوارض به دهان بردن اشیا

به دهان بردن وسایل و اشیا، معمولًا سبب بلعیدن آنها نخواهد شد 
و برخی کودکان، چیزهایی مانند خاک، گِل، گچ، زغال، رنگ، 
صابون، لیوان، مو، یخ و... را که قابل خوردن نیســتند، به 
دهان می برنــد. این اختلال هرزه خواری نــام دارد، اما 
میزان ایمنی و سلامت در این عادت واقعاً چقدر است؟
خطرات قرار دادن اجســام و اشــیا در دهان 

چیست؟
ممکن اســت به دهان بردن چیزی منجر به خفگی، 
ســرفه، مشکلات تنفســی و حتی بیهوشــی نوزاد 
شــود. اغلب اشــیا در یک ســوم بخش بالایی مری 
گیر می کنند؛ علاوه بر این خطر ســوراخ شدن معده، 
عفونت و حتی مرگ به دلیل بلعیدن باتری یا چیزهای 

تیز هم در کودکان وجود دارد.
امکان خفگی و مسمومیت

این یکــی از بزرگترین خطرات برای نوزادانی اســت که 
همه چیــز را در دهــان خود می گذارند و اگر جســمی که 
کودک در دهانش قرار می دهد به قدری کوچک باشد 
که در دهانش جا شود، احتمال آن وجود دارد که 
او به طور اتفاقی آن را بخورد و این مسئله خطر 
خفگی را تا حد زیادی افزایش می دهد، زیرا 
راه تنفسی کودک شما هنوز بسیار کوچک 

است.
همه مــوارد موجود در خانه شــما از 
لحاظ ســلامتی، مناســب کودک 
نیستند و در حقیقت بیشتر موارد 

برای نوزادان بی خطر نیست.
تصــور کنیــد کــودک در حال 
خوردن باتری! یا یک دارو! 

یا صابون شست وشو! یا رژ لب است!!!
لوازم بازی ممکن اســت در طول بازی گروهی آلوده شوند؛ مکیدن یک موشک 
یا توپ به طور قطع کودک شــما را بیمار نخواهد کــرد، اما با این حال هنگام 
بازی های گروهی و هنگامی که کودک شــما چیــزی را که کودک دیگری)که 

مریض است( مکیده است را بمکد، احتمال شیوع عفونت ها بسیار زیاد است.
کودکتان همچنان به قرار دادن اجسام در دهانش ادامه می دهد؟

همان طــور که قبلًا نیز گفتیم، نــوزادان این کار را عمدتاً بــه این دلیل انجام 
می دهند که مهارتشــان هنوز کم است و آنها نمی توانند آزادانه انگشتان خود 
را حرکت و فشار دهند و چیزی را لمس کنند و با بزرگتر شدن، در استفاده از 
انگشتان دست باهوش تر می شوند و کمتر احتمال دارد که چیزی را در دهانشان 
بگذارند. معمولًا بچه ها تا دو سالگی به این هدف می رسند و از زمانی که سه ساله 
می شوند، این کار را متوقف می کنند؛ پس هم اکنون باید اطمینان حاصل کنید 
که منطقه بازی کودک شــما از اشــیائی که می توانند یک خطر بالقوه را ایجاد 

کنند ایمن است.
به دهان بردن اشیا در کودکان را چگونه رفع کنیم؟

چیزهایــی را کــه نمی خواهید کودک به دهان ببــرد از او دور کنید؛ یکی از 
راه هایی که می توانید اطمینان حاصل کنید که همه چیز را در دهان خود قرار 
نمی دهد، اطمینان حاصل کردن از این اســت که آنها به هیچ چیز دسترسی 

ندارند! مواردی را که ســمی هستند و خطر خفگی دارند را از کودک خود دور 
نگه دارید که در این باره فقط پاکسازی اتاق خواب کافی نیست و به یاد داشته 
باشــید کودک شما می تواند بخزد. شــما همچنین باید به همه افراد خانه، به 
ویژه ســایر بچه ها بگویید تا مطمئن شوند که وســایل خطرناک را روی زمین 

نمی گذارند و در عوض چیزِ امنی را برای جویدن به آنها بدهید.
اســباب بازی های زیادی مانند دندانی در بازار وجــود دارد که خوردنش برای 
کودکتان بی خطر اســت، اما مبلغ کمــی برای آنها صــرف کنید)زیرا ممکن 
اســت کودکتان از همان اسباب بازی هم خسته شــود(، فقط آنها را در رنگ ها 
و طرح هــای مختلفی تهیه کنید و همه چیــز را در اطراف کودکتان قرار دهید. 
اشیاء ریز، برنده و تیز یا آنهایی که مواد خطرسازی در ساخت آن به کار رفته را 
هرگز در منطقه ای که دسترسی به آن برای کودکتان ممکن است، قرار ندهید.

خیلی مراقبشان باشید و از آنها چشم بر ندارید
تا زمانی که نوزادان به اندازه کافی باهوش شوند و خطرات خوردن و بلع چیزهای 
تصادفی را درک کنند، همیشه اطمینان حاصل کنید که شخصی وجود دارد که 
از کودکتان مراقبت کند؛ بنابراین، به یاد داشــته باشید که آنها کاشف و خلاق 
هستند حتی اگر فکر می کنید همه چیز های خطرناک را از دسترس خارج کرده 

اید، ممکن است آنها هنوز هم چیزی را پیدا کنند تا با آن خفه شوند!
با عصبانیت وسایل را از نوزاد نگیرید

اگر از این رفتار فرزندتان ناراحت هستید هیچ گاه او را سرزنش نکنید و به جای 
ناگهان گرفتن وسایل از دست و دهان کودک، وسایل را به آرامی و با بازی های 
خوشایند از او بگیرید و او را از وضعیت خطرناک بیرون بیاورید. دقت کنید که 
هیچ گاه حساسیت زیادی نسبت به این رفتار نشان ندهید، زیرا این گونه کودک 

برای انتقام گرفتن از شما به این کار متوسل می شود.

خارش لثه عامل مهم به دهان بردن وسایل در نوزاد
بســیاری از کودکان به علت خارش لثه، همه وســایل را بــه دهان خود وارد 
می کنند؛ پس برای تســکین خارش لثه در این ماه هــا و تا زمان بیرون آمدن 
همه دندان های کودک از ژل های تســکین دهنده و اسباب بازی های مخصوص 

کمک بگیرید. 
بــرای برطرف کردن نیاز کودک به گاز زدن وســایل و فرو بردن آن در دهان، 
اسباب بازی های بی خطر و تمیز مانند کتاب های پارچه ای در دسترس فرزندتان 

قرار دهید.
استرسش را کم کنید

کودک، بســیاری از وسایل را برای شناخت جهان پیرامونش به دهان خود وارد 
می کند، پس برای اینکه کودکتان وســایل را به دهــان نبرد، به اندازه کافی به 
او توجه کنید تا دچار اســترس نشــود و دنیا را جای امنی ارزیابی کند و برای 

شناخت جهان بیش از اندازه از این روش شناخت استفاده نکند. 
یادتان نرود که شــاید کودکان به دنبال جلب توجه این کار را انجام دهند و پا 

روی خط قرمزهایتان بگذارند تا از شما توجه کافی دریافت نمایند.

علت و خطرات به دهان بردن اشیا توسط کودکان

اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان فارس

آگهی دعوت بستانکاران
به عموم بســتانکاران آقای عنایت زارع فرزند صفر که حکم ورشکســتگی آن به موجب دادنامه شماره 9909970708300910- 
1399/6/31 صادره از شــعبه نوزدهم دادگاه عمومی حقوقی شيراز صادر گردیده و تاریخ توقف 1395/1/1 تعيين گردیده، ابلاغ می 

گردد.
جلسه بستانکاران در ساعت 10 صبح روز یک شنبه تاریخ 1402/5/29

در محل اداره تصفيه امور ورشکستگی استان فارس به نشانی شيراز، بلوار استقلال، چهارراه بنفشه، نبش کوچه 29، طبقه دوم واحد 
یک تشکيل می شود. کليه بستانکاران و کسانی که ادعایی دارند و همچنين کسانی که با ورشکسته مزبور مسئوليت تضامنی دارند 

یا ضامن او هستند می توانند در ساعت و روز مذکور در اداره تصفيه حضور بهم رسانند.
ضمناً اخطار می شود:

1- کليه بســتانکاران و کسانی که هرگونه ادعائی از ورشکسته فوق دارند باید ضمن اعلام ادعای خود، ظرف دو ماه از تاریخ انتشار 
این آگهی اصل و رونوشت گواهی شده مدارک خود را به اداره تصفيه تسليم نمایند. 

مدت ارسال مدارک برای بستانکارانی که در کشورهای بيگانه اقامت دارند سه ماه می باشد.
2- کســانی که به ورشکســته فوق الذکر بدهی دارند، باید ظرف مدت مذکور خود را معرفی و بدهی خود را در وجه اداره تصفيه 

بپردازند.
طبق ماده 24 قانون اداره تصفيه امور ورشکستگی، بدهکاران متخلف از این وظيفه، به جریمه نقدی معادل بيست و پنج درصد )25 

درصد( دین محکوم خواهند شد.
به علاوه دادگاه ها می تواند علاوه بر جریمه نقدی، بدهکاران مذکور را به حبس تأدیبی از سه تا شش ماه نيز محکوم نمایند. 

3- کســانی که به هر عنوان اموال ورشکسته نامبرده را در اختيار دارند مکلفند در ظرف مدت دو ماه از انتشار این آگهی اموال را 
تحت اختيار اداره تصفيه بگذارند وگرنه هر حقی که نسبت به آن دارند سلب خواهد شد، مگر این که عذر موجهی داشته باشند.
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